Diário   Oficial Página 194   Terça-Feira, 26 de Março de 2019 Nº 27470
DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO MATO GROSSO - MP/MT, conforme consta no quadro Resultado de Licitação.

Cuiabá/MT, 26 de março de 2019.
EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS

Subprocuradora-geral de Justiça Administrativa do Ministério Público

ATO N.º 264/2019-PGJ
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA ADMINISTRATIVA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o que consta no Processo gedoc
n.º 20.14.0001.0001418/2019-70, de acordo com a Lei n.° 9.782, de 19 de julho de 2012, alterada pela Lei n.º 10.577/2017, RESOLVE: Nomear MÁRCIA
ANDRÉA DE OLIVEIRA, bacharel em direito, portadora do RG n.º 1180644-3-SESP/MT e do CPF n.º 971.823.111-00, para exercer, em comissão, o
cargo de Oficial de Gabinete, símbolo/nível MP-CNE-V, lotando-a nos Centros de Apoio Operacional,  com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas
semanais, com efeitos a partir de 13.03.2019, na vaga existente em decorrência da exoneração da servidora IVONE GONÇALVES DELLA PASQUA.

Cuiabá, 26 de março de 2019.
EUNICE HELENA RODRIGUES DE BARROS
Subprocuradora-Geral de Justiça Administrativa

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<BEGIN:1075101:194>

EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO N°
015/2017/PGE

CONTRATANTE: PROCURADORIA GERAL DO ESTADO - PGE/MT.
CONTRATADA: OI S/A - em Recuperação Judicial
OBJETO: Reajuste do valor a partir da edição dos índices da IST pela

ANATEL
VIGÊNCIA: a ser aplicado a partir de 01/01/2019.
VALOR GLOBAL: R$ 76.778,25 (setenta e seis mil, setecentos e setenta e
oito reais e vinte e cinco centavos).
ASSINAM: Procurador Geral Adjunto e Ordenador de Despesas LUIS
OTÁVIO TROVO MARQUES DE SOUZA.
<END:1075101:194>

DEFENSORIA PÚBLICA
<BEGIN:1075008:194>

*EXTRATO DO 5° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2014 -DP/
MT

Locatária: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.
Locadora: ELTON ARNDT

Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato nº 007/2014 por 12
(dose) meses.

Vigência: 10/03/2019 à 10/03/2020.

Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/1993, Lei Federal nº 8.245/1991,
Processo n° 642740/2018, Parecer Técnico nº 125/2019/2019 DP-MT.

Data de Assinatura: 08/03/2019.

Assinam: Defensor Público Geral - Clodoaldo Aparecido G. de Queiroz,
Primeiro Subdefensor Público Geral - Rogério Borges Freitas, Proprietário
Imóvel - Elton Arndt.
<END:1075008:194>

<BEGIN:1075023:194>

EXTRATO DO CONTRATO Nº 009/2019/DP/MT
Processo nº: 466399/2018

Contratante: DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO GROSSO.

Contratada: FÁBIO LOPES ARAÚJO - ME

Objeto: Contratação do serviço de elaboração de projeto de instalação
elétrica de baixa tensão, para atender as necessidades do Núcleo de
Várzea Grande da Defensoria Pública do Estado de Mato Grosso.

Vigência: 06 (seis) meses a partir da sua assinatura.

Data da assinatura: 18/03/2019.

Valor: O valor total do contrato é de R$ 4.700,00 (Quatro mil e setecentos
reais)

Dotação orçamentaria: 10101.0001.03.122.036.2005.9900.339000000.1
00.1.1

Elemento Despesa: 39.

Fundamento Legal: Dispensa de Licitação nº 003/2019/DPMT, Lei Federal
nº 8.666/93.

Assinam: Defensor Público Geral - Clodoaldo Aparecido G. de Queiroz,
Primeiro Subdefensor Público Geral - Rogério Borges Freitas, Rep. Legal
da empresa - Fábio Lopes Araújo
<END:1075023:194>
<BEGIN:1075085:194>

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PREGAO PRESENCIAL N° 005/2019/
DPMT

A PREGOEIRA OFICIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE
MATO GROSSO, nomeada pela Portaria nº. 0195/2019/DPG, publicada no
Diário Oficial do Estado em 27 de fevereiro de 2019, TORNA PÚBLICO a
abertura da seguinte Licitação:
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL; Tipo: MENOR PREÇO POR LOTE;
Procedimento: 541452/2018/Defensoria Pública; Edital: 005/2019/
Defensoria Pública;
Data: 10/04/2019; Horário: 13h (horário local);
Local: Defensoria Pública sito à Av. Historiador Rubens de Mendonça, nº
2254, Edifício American Bussines Center, Térreo, Cuiabá/MT - Sala de
Pregões;
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS GERAIS, RECEPÇÃO E COPEIRAGEM, PARA ATENDER
AS NECESSIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE MATO
GROSSO.
Meios para aquisição do Edital: a) Sítio da Defensoria Pública do Estado:
www.defensoriapublica.mt.gov.br b) E-mail: licitacao@dp.mt.gov.br

Cuiabá-MT, 26 de março de 2019.

THEREZA CRISTINA SALES PERES
Pregoeira da Defensoria Pública

<END:1075085:194>

PODER LEGISLATIVO
AL

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
<BEGIN:1075016:194>

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Espécie: Ata de Registro de Preços n° 01/2019
Origem: Pregão Presencial Registro de Preços 37/2018
Contratante: Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso - CNPJ 03.929.049/0001-11
Objeto: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada para o fornecimento de arranjos florais naturais de tipos variados
para atender a demanda de eventos organizados pela assembleia legislativa do estado de mato grosso.

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial

Página 195   Terça-Feira, 26 de Março de 2019 Nº 27470Diário   Oficial

VIVEIROS CENTRO OESTE

CNPJ: 02.281.439/0001-65

1

1 - R$ 106,40
2 - R$ 111,52
3 -  R$  86,35
4 - R$ 117,65
5 - R$ 112,75
6 - R$ 182,73
7 - R$ 152,78
8 - R$ 228,58
9 - R$   98,86

10 - R$ 114,38
11 - R$ 130,72
12 - R$ 160,13
13 - R$ 118,46
14 - R$ 118,46
15 - R$ 118,46
16 - R$ 167,48
17 - R$ 155,23
18 - R$ 136,44
19 - R$   93,95
20 - R$   64,54
21 - R$   54,74
22 - R$   54,74
23 - R$ 194,69
24 - R$ 194,75
25 - R$ 100,70
26 - R$ 100,49
27 - R$ 188,73
28 - R$ 504,91
29 - R$ 215,69
30 - R$ 248,37
31 - R$ 371,73
32 - R$ 404,42
33 - R$ 437,91
34 - R$ 892,16
35 - R$ 303,11
36 - R$ 121,73
37 - R$ 337,42
38 - R$ 330,07
39  -R$ 186,28
40 - R$ 167,48
41 - R$ 128,27
42 - R$ 258,17
43 - R$ 258,17
44 - R$ 128,09
45 - R$ 222,41
46 - R$ 237,90

2

1 - R$   59,43
2 - R$   93,14
3 - R$ 127,83
4 - R$     3,99

3

1 - R$ 142,97
2 - R$ 142,97
3 - R$ 163,69
4 - R$   76,25
5 - R$   90,54

4 1 - R$     5,70
5 1 - R$   86,00

Do Valor: Conforme tabela abaixo

EMPRESA VENCEDORA

LOTES                                             VALOR UNITARIO

Vigência: 12 meses
Cuiabá-MT 25/03/2019
Assinam:
Presidente:   Dep. Eduardo Botelho
1º Secretário:   Dep. Max Joel Russi
Representante da empresa
<END:1075016:195>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial